
Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

Mo - Fr an Werktagen
3:00

4.00
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 4.00
Pinnow Waldhalle 4.00
Crivitz Bhf 4.32

1

4.50
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 4.50
Pinnow Waldhalle 4.50
Crivitz Bhf 5.22

1

5.11
)

) 841 Pinnow Dorf 5.11
Godern 5.12
Consrade Dorf 5.42

2

5.27
)

124 Pinnow Wendeschleife 5.29 1

5.39 124 Pinnow Dorf 5.40
Schwerin Zippendorf Plater Straße 5.54
Schwerin Hauptbahnhof 6.06

2

6:00
6.17
S

125 Waldschlößchen 6.23
Crivitz Seeblick 6.25
Crivitz Am Krankenhaus 6.27
Anschluss nach:
Runow 6.53

1

6.21
)

) 841 Pinnow Dorf 6.21
Godern 6.22
Consrade Dorf 6.52

2

6.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 6.23
Pinnow Waldhalle 6.23
Crivitz Bhf 6.55

1

6.46
S

125 Pinnow Waldhalle 6.55
Zietlitz Peckateler Weg 6.58
Sukow Wende 7.02

1

6.49 124 Pinnow Wendeschleife 6.50 1

6.56 715 Pinnow Dorf 6.58
Schwerin Stellingstraße 7.16
Schwerin Hauptbahnhof 7.30

2

6.57 124 Pinnow Dorf 6.58
Schwerin Zippendorf Plater Straße 7.09
Schwerin Hauptbahnhof 7.22

2

7:00
7.01
S

121 Muchelwitz 7.05
Crivitz Ziegelei 7.23
Goldberg Bhf 8.08
Anschluss nach:
Lübz ZOB 8.26
Plau am See Bhf 8.42

1

7.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 7.23
Pinnow Waldhalle 7.23
Crivitz Bhf 7.55

1

Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

7.34
)

) 841 Pinnow Dorf 7.34
Godern 7.35
Consrade Dorf 8.05

2

7.41
F1-5

715 Pinnow Dorf 7.43
Schwerin Stellingstraße 8.00
Schwerin Hauptbahnhof 8.14

2

7.43
S

715 Pinnow Dorf 7.45
Schwerin Stellingstraße 8.02
Schwerin Hauptbahnhof 8.16

2

8:00
8.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 8.23
Pinnow Waldhalle 8.23
Crivitz Bhf 8.55

1

8.34
)

) 841 Pinnow Dorf 8.34
Godern 8.35
Consrade Dorf 9.05

2

8.44 126 Pinnow Dorf 8.46
Pinnow Abzweig 8.49
Schwerin Hauptbahnhof 9.15

2

8.53 714 Pinnow Mitteldrift 8.57
Crivitz Am Krankenhaus 9.06
Lübz ZOB 9.55
Anschluss nach:
Quetzin Abzweig 10.39

1

An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie
an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.

Zeichenerklärung:
F1-5 = Montag - Freitag in den Ferien von MV
S = nur an Schultagen von M-V
) = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter

www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt.
Bestellungen für mehr als 4 Personen,
Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme
von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr)
möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung,
wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30
Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine
alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten
werden kann.

Gültig vom 15.12.2024 bis 01.08.2025
Abfahrt Departure Pinnow Zum Petersberg

Hier zu den Abfahrtszeiten in Echtzeit

Weihnachten Winterferien Osterferien 1. Mai Tag nach Himmelfahrt Pfingstferien Sommerferien
Ferien M/V
Ferien NS

23.12.-06.01. 01.02.-16.02. 12.04.-23.04. 30.05.-30.05. 06.06.-10.06. 26.07.-07.09.
23.12.-05.01. 03.02.-04.02. 05.04.-21.04. 30.04.-04.05. 30.05.-30.05. 10.06.-10.06. 03.07.-13.08.



Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

Mo - Fr an Werktagen
9:00

9.16
24

714 Pinnow Dorf 9.18
Raben Steinfeld Oberdorf 9.26
Schwerin Hauptbahnhof 9.53

2

9.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 9.23
Pinnow Waldhalle 9.23
Crivitz Bhf 9.55

1

9.25
135

706 Pinnow Dorf 9.27
Schwerin Stellingstraße 9.46
Schwerin Hauptbahnhof 10.00

2

9.34
)

) 841 Pinnow Dorf 9.34
Godern 9.35
Consrade Dorf 10.05

2

10:00
10.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 10.23
Pinnow Waldhalle 10.23
Crivitz Bhf 10.55

1

10.34
)

) 841 Pinnow Dorf 10.34
Godern 10.35
Consrade Dorf 11.05

2

10.57 121 Pinnow Dorf 10.59
Raben Steinfeld Oberdorf 11.05
Raben Steinfeld 11.07
Anschluss nach:
Schwerin Stauffenbergstraße 11.21
Schwerin Hauptbahnhof 11.28

2

11.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 11.23
Pinnow Waldhalle 11.23
Crivitz Bhf 11.55

1

11.34
)

) 841 Pinnow Dorf 11.34
Godern 11.35
Consrade Dorf 12.05

2

11.53 715 Pinnow Mitteldrift 11.55
Crivitz Am Krankenhaus 12.04
Lübz ZOB 12.55
Anschluss nach:
Malchow ZOB 14.04

1

11.53
)

124 Pinnow Dorf 11.55
Raben Steinfeld Oberdorf 12.03

2

12:00
12.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 12.23
Pinnow Waldhalle 12.23
Crivitz Bhf 12.55

1

12.34
)

) 841 Pinnow Dorf 12.34
Godern 12.35
Consrade Dorf 13.05

2

12.53
S5 5

125 Pinnow Waldweg 12.59 2

Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

12.53
)

124 Pinnow Dorf 12.55
Raben Steinfeld Oberdorf 13.03

2

13:00
13.13
S

125 Waldschlößchen 13.19
Crivitz Seeblick 13.21
Crivitz Am Krankenhaus 13.23
Anschluss nach:
Demen Wendeplatz 14.13

1

13.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 13.23
Pinnow Waldhalle 13.23
Crivitz Bhf 13.55

1

13.34
)

) 841 Pinnow Dorf 13.34
Godern 13.35
Consrade Dorf 14.05

2

13.52
S

125 Pinnow Dorf 13.54
Pinnow Abzweig 13.56
Raben Steinfeld 14.02

2

13.53 124 Pinnow Wendeschleife 13.55 1

14:00
14.02 124 Pinnow Dorf 14.03

Schwerin Zippendorf Plater Straße 14.13
Schwerin Hauptbahnhof 14.26

2

An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie
an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.

Zeichenerklärung:
24 = Dienstag, Donnerstag
135 = Montag, Mittwoch, Freitag
S = nur an Schultagen von M-V
S5 = Freitags an Schultagen von M-V
) = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter

www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt.
Bestellungen für mehr als 4 Personen,
Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme
von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr)
möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung,
wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30
Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine
alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten
werden kann.

5 = Freitag

Gültig vom 15.12.2024 bis 01.08.2025
Abfahrt Departure Pinnow Zum Petersberg

Hier zu den Abfahrtszeiten in Echtzeit

Weihnachten Winterferien Osterferien 1. Mai Tag nach Himmelfahrt Pfingstferien Sommerferien
Ferien M/V
Ferien NS

23.12.-06.01. 01.02.-16.02. 12.04.-23.04. 30.05.-30.05. 06.06.-10.06. 26.07.-07.09.
23.12.-05.01. 03.02.-04.02. 05.04.-21.04. 30.04.-04.05. 30.05.-30.05. 10.06.-10.06. 03.07.-13.08.



Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

Mo - Fr an Werktagen
14.07
S

706 Pinnow Dorf 14.09
Schwerin Stellingstraße 14.23
Schwerin Hauptbahnhof 14.37

2

14.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 14.23
Pinnow Waldhalle 14.23
Crivitz Bhf 14.55

1

14.28
24

714 Pinnow Mitteldrift 14.32
Crivitz Am Krankenhaus 14.41
Parchim ZOB 15.10

1

14.28
135

706 Pinnow Mitteldrift 14.32
Crivitz Am Krankenhaus 14.41
Parchim ZOB 15.24

1

14.34
)

) 841 Pinnow Dorf 14.34
Godern 14.35
Consrade Dorf 15.05

2

14.53 714 Pinnow Dorf 14.55
Schwerin Stellingstraße 15.11
Schwerin Hauptbahnhof 15.21

2

15:00
15.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 15.23
Pinnow Waldhalle 15.23
Crivitz Bhf 15.55

1

15.34
)

) 841 Pinnow Dorf 15.34
Godern 15.35
Consrade Dorf 16.05

2

15.41
S1-4
1-4

125 Crivitz Am Gymnasium 16.02 2

15.45
S1-4 )

124 Raben Steinfeld Oberdorf 15.53
Raben Steinfeld Am Reitstall 15.54
Godern 15.58

2

15.53 706 Pinnow Mitteldrift 15.57
Crivitz Am Krankenhaus 16.06
Parchim ZOB 16.49

1

16:00
16.13
S

125 Göhren 16.37 2

16.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 16.23
Pinnow Waldhalle 16.23
Crivitz Bhf 16.55

1

16.27
)

124 Pinnow Dorf 16.28
Raben Steinfeld 16.35

2

16.34
)

) 841 Pinnow Dorf 16.34
Godern 16.35
Consrade Dorf 17.05

2

Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

16.41 715 Pinnow Mitteldrift 16.43
Crivitz Am Krankenhaus 16.52
Lübz ZOB 17.43
Anschluss nach:
Quetzin Abzweig 18.39

1

17:00
17.21
F1-5

121 Pinnow Dorf 17.22
Schwerin Zippendorf Plater Straße 17.29
Schwerin Hauptbahnhof 17.43

2

17.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 17.23
Pinnow Waldhalle 17.23
Crivitz Bhf 17.55

1

17.32
S

121 Pinnow Dorf 17.34
Schwerin Zippendorf Plater Straße 17.42
Schwerin Hauptbahnhof 17.59

2

17.34
)

) 841 Pinnow Dorf 17.34
Godern 17.35
Consrade Dorf 18.05

2

An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie
an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.

Zeichenerklärung:
24 = Dienstag, Donnerstag
135 = Montag, Mittwoch, Freitag
F1-5 = Montag - Freitag in den Ferien von MV
S = nur an Schultagen von M-V
S1-4 = Montag - Donnerstag an Schultagen von M-V
) = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter

www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt.
Bestellungen für mehr als 4 Personen,
Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme
von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr)
möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung,
wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30
Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine
alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten
werden kann.

1-4 = Montag - Donnerstag

Gültig vom 15.12.2024 bis 01.08.2025
Abfahrt Departure Pinnow Zum Petersberg

Hier zu den Abfahrtszeiten in Echtzeit

Weihnachten Winterferien Osterferien 1. Mai Tag nach Himmelfahrt Pfingstferien Sommerferien
Ferien M/V
Ferien NS

23.12.-06.01. 01.02.-16.02. 12.04.-23.04. 30.05.-30.05. 06.06.-10.06. 26.07.-07.09.
23.12.-05.01. 03.02.-04.02. 05.04.-21.04. 30.04.-04.05. 30.05.-30.05. 10.06.-10.06. 03.07.-13.08.



Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

Mo - Fr an Werktagen
18:00

18.00
1-4 1-4

124 Pinnow Wendeschleife 18.02
Crivitz Am Krankenhaus 18.12
Anschluss nach:
Consrade Dorf 19.05
Anschluss nach:
Demen Wendeplatz 18.40
Anschluss nach:
Mestlin 18.49
Crivitz Str.der Freundschaft 18.14

1

18.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 18.23
Pinnow Waldhalle 18.23
Crivitz Bhf 18.55

1

18.34
)

) 841 Pinnow Dorf 18.34
Godern 18.35
Consrade Dorf 19.05

2

18.53
t

124 Pinnow Wendeschleife 18.55 1

19:00
19.02
t

124 Pinnow Dorf 19.03
Schwerin Zippendorf Plater Straße 19.12
Schwerin Hauptbahnhof 19.23

2

19.34
)

) 841 Pinnow Dorf 19.34
Godern 19.35
Consrade Dorf 20.05

2

19.40
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 19.40
Pinnow Waldhalle 19.40
Crivitz Bhf 20.12

1

20.40
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 20.40
Pinnow Waldhalle 20.40
Crivitz Bhf 21.12

1

20.52
)

) 841 Pinnow Dorf 20.52
Godern 20.53
Consrade Dorf 21.23

2

21:00
21.28
)

124 Pinnow Wendeschleife 21.29 1

21.37
)

124 Pinnow Dorf 21.38
Schwerin Zippendorf Plater Straße 21.49
Schwerin Hauptbahnhof 22.02

2

21.52
)

) 841 Pinnow Dorf 21.52
Godern 21.53
Consrade Dorf 22.23

2

22.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 22.23
Pinnow Waldhalle 22.23
Crivitz Bhf 22.55

1

22.28
5 56 )

124 Pinnow Wendeschleife 22.29 1

Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

22.37
5 56 )

124 Pinnow Dorf 22.38
Schwerin Zippendorf Plater Straße 22.49
Schwerin Hauptbahnhof 23.02

2

23:00
23.34
)

) 841 Pinnow Dorf 23.34
Godern 23.35
Consrade Dorf 0.05

2

Sa - So
4:00

4.50
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 4.50
Pinnow Waldhalle 4.50
Crivitz Bhf 5.22

1

5.11
)

) 841 Pinnow Dorf 5.11
Godern 5.12
Consrade Dorf 5.42

2

6.21
)

) 841 Pinnow Dorf 6.21
Godern 6.22
Consrade Dorf 6.52

2

6.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 6.23
Pinnow Waldhalle 6.23
Crivitz Bhf 6.55

1

7:00
7.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 7.23
Pinnow Waldhalle 7.23
Crivitz Bhf 7.55

1

An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie
an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.

Zeichenerklärung:
1-4 = Montag - Donnerstag
5 = Freitag
t = Linientaxi (begrenzte Platzkapazität)
) = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter

www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt.
Bestellungen für mehr als 4 Personen,
Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme
von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr)
möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung,
wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30
Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine
alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten
werden kann.

56 = Freitag, Samstag

Gültig vom 15.12.2024 bis 01.08.2025
Abfahrt Departure Pinnow Zum Petersberg

Hier zu den Abfahrtszeiten in Echtzeit

Weihnachten Winterferien Osterferien 1. Mai Tag nach Himmelfahrt Pfingstferien Sommerferien
Ferien M/V
Ferien NS

23.12.-06.01. 01.02.-16.02. 12.04.-23.04. 30.05.-30.05. 06.06.-10.06. 26.07.-07.09.
23.12.-05.01. 03.02.-04.02. 05.04.-21.04. 30.04.-04.05. 30.05.-30.05. 10.06.-10.06. 03.07.-13.08.



Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

Sa - So
7.34
)

) 841 Pinnow Dorf 7.34
Godern 7.35
Consrade Dorf 8.05

2

8.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 8.23
Pinnow Waldhalle 8.23
Crivitz Bhf 8.55

1

8.34
)

) 841 Pinnow Dorf 8.34
Godern 8.35
Consrade Dorf 9.05

2

8.38
7 7 )

124 Pinnow Dorf 8.39
Raben Steinfeld 8.45

2

8.39
6 6

124 Pinnow Wendeschleife 8.41 1

8.48
6 6

124 Pinnow Dorf 8.49
Schwerin Zippendorf Plater Straße 8.59
Schwerin Hauptbahnhof 9.10

2

8.56
7 )

124 Pinnow Wendeschleife 8.58 1

9:00
9.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 9.23
Pinnow Waldhalle 9.23
Crivitz Bhf 9.55

1

9.34
)

) 841 Pinnow Dorf 9.34
Godern 9.35
Consrade Dorf 10.05

2

10.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 10.23
Pinnow Waldhalle 10.23
Crivitz Bhf 10.55

1

10.34
)

) 841 Pinnow Dorf 10.34
Godern 10.35
Consrade Dorf 11.05

2

11:00
11.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 11.23
Pinnow Waldhalle 11.23
Crivitz Bhf 11.55

1

11.34
)

) 841 Pinnow Dorf 11.34
Godern 11.35
Consrade Dorf 12.05

2

11.53 124 Pinnow Wendeschleife 11.54 1

12.16 124 Pinnow Dorf 12.17
Schwerin Zippendorf Plater Straße 12.27
Schwerin Hauptbahnhof 12.39

2

12.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 12.23
Pinnow Waldhalle 12.23
Crivitz Bhf 12.55

1

12.34
)

) 841 Pinnow Dorf 12.34
Godern 12.35
Consrade Dorf 13.05

2

Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

12.47
)

124 Pinnow Wendeschleife 12.49 1

13:00
13.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 13.23
Pinnow Waldhalle 13.23
Crivitz Bhf 13.55

1

13.34
)

) 841 Pinnow Dorf 13.34
Godern 13.35
Consrade Dorf 14.05

2

13.47 124 Pinnow Wendeschleife 13.49 1

14.02 124 Pinnow Dorf 14.03
Schwerin Zippendorf Plater Straße 14.13
Schwerin Hauptbahnhof 14.26

2

14.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 14.23
Pinnow Waldhalle 14.23
Crivitz Bhf 14.55

1

14.28
)

124 Pinnow Dorf 14.29
Raben Steinfeld 14.35

2

14.34
)

) 841 Pinnow Dorf 14.34
Godern 14.35
Consrade Dorf 15.05

2

14.47
)

124 Pinnow Wendeschleife 14.49 1

An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie
an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.

Zeichenerklärung:
6 = Samstags
7 = Sonntags
) = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter

www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt.
Bestellungen für mehr als 4 Personen,
Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme
von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr)
möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung,
wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30
Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine
alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten
werden kann.

6 = Samstag
7 = Sonntag

Gültig vom 15.12.2024 bis 01.08.2025
Abfahrt Departure Pinnow Zum Petersberg

Hier zu den Abfahrtszeiten in Echtzeit

Weihnachten Winterferien Osterferien 1. Mai Tag nach Himmelfahrt Pfingstferien Sommerferien
Ferien M/V
Ferien NS

23.12.-06.01. 01.02.-16.02. 12.04.-23.04. 30.05.-30.05. 06.06.-10.06. 26.07.-07.09.
23.12.-05.01. 03.02.-04.02. 05.04.-21.04. 30.04.-04.05. 30.05.-30.05. 10.06.-10.06. 03.07.-13.08.



Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

Sa - So
15:00

15.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 15.23
Pinnow Waldhalle 15.23
Crivitz Bhf 15.55

1

15.34
)

) 841 Pinnow Dorf 15.34
Godern 15.35
Consrade Dorf 16.05

2

16.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 16.23
Pinnow Waldhalle 16.23
Crivitz Bhf 16.55

1

16.28
)

124 Pinnow Dorf 16.29
Raben Steinfeld 16.35

2

16.34
)

) 841 Pinnow Dorf 16.34
Godern 16.35
Consrade Dorf 17.05

2

16.53 124 Pinnow Wendeschleife 16.55 1

17:00
17.02 124 Pinnow Dorf 17.03

Schwerin Zippendorf Plater Straße 17.13
Schwerin Hauptbahnhof 17.25

2

17.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 17.23
Pinnow Waldhalle 17.23
Crivitz Bhf 17.55

1

17.34
)

) 841 Pinnow Dorf 17.34
Godern 17.35
Consrade Dorf 18.05

2

18.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 18.23
Pinnow Waldhalle 18.23
Crivitz Bhf 18.55

1

18.34
)

) 841 Pinnow Dorf 18.34
Godern 18.35
Consrade Dorf 19.05

2

18.53
7

124 Pinnow Wendeschleife 18.55 1

19:00
19.02
7 7

124 Pinnow Dorf 19.03
Schwerin Zippendorf Plater Straße 19.14
Schwerin Hauptbahnhof 19.27

2

19.28
)

124 Pinnow Dorf 19.29
Raben Steinfeld 19.35

2

19.34
)

) 841 Pinnow Dorf 19.34
Godern 19.35
Consrade Dorf 20.05

2

19.40
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 19.40
Pinnow Waldhalle 19.40
Crivitz Bhf 20.12

1

Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

19.47
)

124 Pinnow Wendeschleife 19.49 1

20:00
20.40
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 20.40
Pinnow Waldhalle 20.40
Crivitz Bhf 21.12

1

20.52
)

) 841 Pinnow Dorf 20.52
Godern 20.53
Consrade Dorf 21.23

2

21.03
7 7 )

124 Pinnow Dorf 21.04
Raben Steinfeld 21.10

2

21.26
7 )

124 Pinnow Wendeschleife 21.28 1

21.28
6 )

124 Pinnow Wendeschleife 21.30 1

21.37
6 6 )

124 Pinnow Dorf 21.38
Schwerin Zippendorf Plater Straße 21.49
Schwerin Hauptbahnhof 22.02

2

21.52
)

) 841 Pinnow Dorf 21.52
Godern 21.53
Consrade Dorf 22.23

2

22:00
22.23
)

) 841 Pinnow Wendeschleife 22.23
Pinnow Waldhalle 22.23
Crivitz Bhf 22.55

1

An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie
an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.

Zeichenerklärung:
6 = Samstags
7 = Sonntags
) = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter

www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt.
Bestellungen für mehr als 4 Personen,
Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme
von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr)
möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung,
wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30
Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine
alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten
werden kann.

6 = Samstag
7 = Sonntag

Gültig vom 15.12.2024 bis 01.08.2025
Abfahrt Departure Pinnow Zum Petersberg

Hier zu den Abfahrtszeiten in Echtzeit

Weihnachten Winterferien Osterferien 1. Mai Tag nach Himmelfahrt Pfingstferien Sommerferien
Ferien M/V
Ferien NS

23.12.-06.01. 01.02.-16.02. 12.04.-23.04. 30.05.-30.05. 06.06.-10.06. 26.07.-07.09.
23.12.-05.01. 03.02.-04.02. 05.04.-21.04. 30.04.-04.05. 30.05.-30.05. 10.06.-10.06. 03.07.-13.08.



Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

Sa - So
22.28
6 56 )

124 Pinnow Wendeschleife 22.30 1

22.37
6 56 )

124 Pinnow Dorf 22.38
Schwerin Zippendorf Plater Straße 22.48
Schwerin Hauptbahnhof 23.00

2

23.34
)

) 841 Pinnow Dorf 23.34
Godern 23.35
Consrade Dorf 0.05

2

An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie
an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.

Zeichenerklärung:
6 = Samstags
) = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter

www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt.
Bestellungen für mehr als 4 Personen,
Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme
von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr)
möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung,
wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30
Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine
alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten
werden kann.

56 = Freitag, Samstag

Zeit
Time

Linie
Line

Richtung
Direction

Bussteig
Track

Gültig vom 15.12.2024 bis 01.08.2025
Abfahrt Departure Pinnow Zum Petersberg

Hier zu den Abfahrtszeiten in Echtzeit

Weihnachten Winterferien Osterferien 1. Mai Tag nach Himmelfahrt Pfingstferien Sommerferien
Ferien M/V
Ferien NS

23.12.-06.01. 01.02.-16.02. 12.04.-23.04. 30.05.-30.05. 06.06.-10.06. 26.07.-07.09.
23.12.-05.01. 03.02.-04.02. 05.04.-21.04. 30.04.-04.05. 30.05.-30.05. 10.06.-10.06. 03.07.-13.08.


